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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT

YKSITYI NEN PALVELUN TUOTTAJA

Suomussalmen vanhustentaloyhdistys ry

Y-tunnus 0220-999-1

Kunnan nimi Suomussalmi

Kuntayhtymän nimi Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä Oy

Sote-alueen nimi: Kainuun hyvinvointialue

Toimintayksikkö tai toimintakokonaisuus

Tehostettu vammaisten palveluasuminen

Katuosoite Syväyksenkatu 18 B

Postinumero 89600 Postitoimipaikka Suomussalmi

Sijaintikunta

Ämmänsaaren palvelutalo Syväyksenkatu 18 B 89600 Suomussalmi

Palvelumuoto; asiakasryhmä, jolle palvelua tuotetaan; asiakaspaikkamäärä

Vammaispalvelulain mukaiset asiakkaat, asiakaspaikkamäärä on 1 5.

Esihenkilö lrja Moilanen

Puhelin 040 866 9447 Sähköposti irja.moilanen@svty.fi

Toimintalupatiedot

AluehallintovirastonA/alviran luvan myöntämisajankohta (yksityiset ympärivuorokautista

to i m i nta a h a rjo ittav at yksi köt) Äm m än saa re n pa lve I uta lo

Palvelu, johon lupa on myönnetty Tehostettu vammaisten palveluasuminen

I I moitu ksenvarai nen toi m i nta (yksityiset sosiaali palvel ut)

Rekisterö i nti päätö ksen aja n ko hta Pohjois-S uomen Al uehal I i ntovi rasto :

Myönsi yksityisen sosiaa lipalvel ujen m u utosluv an 24.3.201 7

Oulun Lääninhallitus:
- Myönsi 3.7.1997 luvan tuottaa yksityisiä sosiaalipalveluja Suomussalmen

van h ustentaloyhd istyksen Am mänsaaren palvel utalon toim i ntayksi kössä.
- Luvan mukaiset palvelualat:

- Päivätoiminta, päiväkeskus/palvelukeskus
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Asumispalvelut, palveluasuminen
o Vanhukset
o Kehitysvammaiset
o Muut vammaiset
o Mielenterveyskuntoutujat

Muutoslupa
Vammaisten tehostettu palveluasuminen 15

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat

Ostopalvel ujen tuottajat S uomussal men ki i nteistö h uolto

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettuien
palvelujen laadusta.

Palveluntuottajana varmistamme ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden seuraa-
malla ja arvioimalla säännöllisesti kiinteistön sisä- ja ulkoalueen turvallisuutta ja laatua.
Epäkohdista välitön yhteys kiinteistöhuoltoon ja ei kiireellisissä tilanteissa kirjaus etutoimis-
tossa olevaan kiinteistöhuollon työkirjaan.

Alihankintana tuotettuja palveluita ei ole muuta kuin kiinteistöhuoltopalvelujen osto.

Kiinteistöhuollon alihankinnan laatua tarkkaillaan aktiivisesti koko alan ja palautetta anne-
taan tarvittaessa.

Alihankintapalvelujen tarvetta kartoitetaan asiakaspalautteista esille nousseiden tarpeiden
pohjalta. Johtoryhmä käsittelee asiakastarpeet ja niiden pohjalta arvioidaan alihankintapal-

veluiden tarvetta.
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2 TOIMINTA TUS. ARVOT JA TOIMINTA PERIAATTEET

2.1. Toiminta-ajatus

Vammaispalvelulain tarkoituksena on edistää vammaisen henkilön edellytyksiä elää ja toi-
mia muiden kanssa yhdenvertaisena yhteiskunnan jäsenenä sekä ehkäistä ja poistaa vam-
maisuuden aiheuttamia haittoja ja esteitä.

Suomussalmen vanhustentaloyhdistys järjestää vammaispalvelulain mukaista palveluasu-
mista tavallisen palveluasumisen yhteydessä. Vammaisen henkilön palvelut räätälöidään
henkilökohtaisen tarpeen mukaan. Palvelun suunnitteluun ja toteuttamiseen osallistuvat
vanhustentaloyhdistyksen hoitotiimin lisäksi asiakas itse sekä hänen omaisensa / läheiset
sekä tilaajan puitesopimuksen vammaispalvelut.

Vammaispalvelulain mukaista palveluasumista haetaan kirjallisesti HVA:een vammaispal-
veluista. Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärintodistus vaikeavammaisuudesta. Päätök-
sen vammaispalvelulain mukaisesta palveluasumiseen sijoittumisesta tekee vammaispal-
velut.

Palveluasumisessa tehtävänä on tukea ihmistä yksilöllisesti hänen erilaisissa elämänvai-
heissaan sekä luoda turvallisuuden tunnetta asumiseen. Kokonaisvaltainen tuki koostuu it-

semääräämisoikeutta kunnioittavasta ja omatoimisuutta lisäävästä fyysistä, psyykkistä ja

sosiaalista hyvinvointia edistävästä hoiva- ja huolenpitotyöstä.

2.2. Arv otja toi m i ntaperiaatteet

Suomussalmen vanhustentaloyhdistyksen keskeisin arvo on kodinominaisuuden
tu rvaam i nen asu ntojen vuokra usto i mi n nassa sekä pa lvel utuotan nossa.

Lähtokohtana ovat:
- lhmisarvon kunnioittaminen
- Tasa-arvo
- Vastuullisuus
- Yhdenvertaisuus
- Asiakaslähtöisyys
- Oikeudenmukaisuus
- Luotettavuus
- Avoimuus

Henkilöstön / työyhteisön toimintaa ohjaavat arvot ovat asiakaslähtöisyys, huolenpito ja ih-
misten kohtaaminen.

Asiakaslähtöisyys:
- asiakkaan itsemääräämisoikeutta tuetaan kertomalla hänelle eri vaihtoehdoista, an-

tamalla hänen valita niistä ja kunnioittamalla hänen valintaansa sekä pyrkimällä toi-
mimaan asiakkaan valinnan mukaan
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Huolenpito ja ihmisen kohtaaminen:
- jokaista asiakasta / asukasta kohtaan käyttäydytään kunnioittavastija arvostavasti
- pidetään asukkaista / asiakkaista huolta kokonaisvaltaisesti
- sovituista ajoista ja toiminnoista pidetään kiinni
- kaikki toiminta perustuu salassapitovelvollisuuteen
- kaikissa toiminnoissa huomioidaan asiakkaan ja henkilökunnan turvallisuus

Arvoja ja toimintaperiaatteet käsitellään vuosittain yhteisissä kokouksissa, koulutuksissa ja
perehdyttämisen yhteydessä. Toimintaperiaatteet ja arvot näkyvät jokapäiväisessä työssä,
jolloin ne välittyvät työntekijältä toiselle käytännössä.
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3 OMAVALVON N TOIMEENPANO

RISKIENHALLINTA

Henkilökunta arvioi aktiivisesti omassa työssään toiminnan ohjeiden ajantasaisuutta. Jos
toiminnassa havaitaan puutteita, siitä tiedotetaan lähiesimiehelle, joka tekee tarvittavat
muutokset toimintaohjeistuksiin ja omavalvontasuunnitelmaan sekä tiedottaa muutoksista
henkilökunnalle ja asukkaille.

Asiakaskohtaiset poikkeamat kirjataan Hilkkaan ja Haipro- asiakasturvallisuusosioon. Poik-

keamien pohjalta arvioidaan toimintaohjeistusten ja omavalvontasuunnitelman päivitystä.

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi,
jossa riskienhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan osa-alueille.

Luettelo riskienhal lin nan/omavalvonnan toi meen panon ohjeista :

o Hyvä perehdytys
o Riittävä ja ammattitaitoinen henkilökunta
. Avoin toimintakultttuuri
. Selkeät tehtävänkuvat ja vastuut
o Selkeät ja ajan tasalla olevat toimintaohjeet
o Helppo ja toimiva asiakaspalautejärjestelmä
. Turvallinenlääkehoito
. Turvallinen asuinympäristö, esteetön
o Asianmukaiset työvälineet ja apuvälineet
o Pesuaineet lukollisissa kaapeissa
. Hälytysjärjestelmättoimivat
. Palohälyttimien testaus säännöllisesti kuukausittain
o Kiinteistöhuoltotoimii
o Sähkölaitteetkunnossa
o Ei kynttilöitä
. Ei polteta tupakkaa asunnoissa eikä ulkopuolella

Riskien tunnistaminen

Sosiaalihuoltolain 48 $:n mukaan työntekijän ja työyhteisön vastuulla on tunnistaa asukas-
työn epäkohdat ja niiden uhat ennakkoon siten, että niihin voidaan puuttua riittävän
ajoissa. Kyse on ennakoivaan valvontaan painottuvista toimista, joiden tarkoituksena on
turvata ja taata erityisesti kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien asukkaiden hyvä

hoito ja huolenpito sekä edistää heidän hyvinvointiaan.

Huolen herätessä asukkaan hyvinvoinnista ja turvallisuudesta sosiaalihuoltolain 48 $:n
otetaan yhteys heti hoivan palveluesimieheen/vastaavaan hoitajaan ja hänen ollessa
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estynyt, niin yhteys sairaanhoitajiin. Omahoitaja kokoaa tarvittavan työryhmän; päivittää
palvelusuunnitelman yhteistyössä asukkaan, omaisen ja hoivan palveluesimiehen sekä
tarvittaessa sairaanhoitajan kanssa. Omahoitaja on vastuussa hoito- ja palvelusuunnitelman
päivityksestä ja ajantasaisuudesta.

Yhd istyksessä toteutetaan sosiaalih uoltola i n 1 301 I 2014 säädöksiä.
Noudatetaan kaikkia ko. lain mukaisia velvoitteita.
Yhdistyksessä toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asiakkaalle annettavat
sosiaalipalvelut toteutetaan laadukkaasti.
Yhdistyksen työntekijän on ilmoitettava viipymättä toiminnasta toiminnanjohtajalle tai
esimiehelle, jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen
epäko hdan u han asiakkaan sosiaal ihuol lon toteutta misessa.
Toiminnanjohtajan velvollisuus on käynnistää toimet epäkohdan tai ilmeisen epäkoh-
dan uhan poistamiseksi ja ilmoittaa asiasta tilaajan soten sosiaalihuollon johtavalle
viranhaltijalle.
I I moitus tehdää n salassa pitosäännösten estämättä.
Yhdistyksen työntekijän on ilmoitettava asiasta salassapitosäännösten estämättä
aluehallintovirastolle, jos epäkohtaa tai ilmeisen epäkohdan uhkaa ei korjata viivytyk-
settä.
llmoituksen tehneeseen yhdistyksen työntekijään ei kohdisteta kielteisiä vastatoimia
ilmoituksen seurauksena.
Yhdistys palveluntuottajana tiedottaa henkilöstölleen ilmoitusvelvollisuudesta ja sen
käyttöön liittyvistä asioista.

Asukkaat voivat sanoa heti epäkohdan/palautteen hoitajalle, samoin omaiset. Sanallisesti

tai kirjallisesti. Palautteet kirjataan asiakaskohtaisesti asiakastietojärjestelmään ja epä-

kohta poistetaan heti, jos se on mahdollista. Asia viedään eteenpäin lähiesimiehelle taitar-
vittaessa suoraan toiminnanjohtajalle hoidettavaksi. Kiinteistöön liittyvät epäkohdat ilmoite-

taan suoraan kiinteistöhuoltoon.

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen

Haittatapahtumat kirjataan Haipro asiakas- taityöturvallisuusosioon riippuen haittatapahtu-

masta. Haittatapahtumailmoitus menee lähiesimiehelle. Lähiesimies tulostaa ilmoituksen ja

ilmoitus käsitellään hoitopalaverissa yhdessä hoitajien kanssa. Riippuen ilmoituksen laa-

d usta, laad itaan tarvittava toimenpideo hjeistus.

Koriaavat toimen piteet

Haittatapahtumat käydään läpi hoivan palavereissa lähiesimiehen johdolla ja tarpeen mu-

kaan toiminnanjohtaja on mukana palaverissa.

Koriaavien toimen piteiden toimeenpano

Sovituista muutokset työskentelytavoissa ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille lähiesimiehen toimesta joko soittamalla tai
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lähettämällä sähköpostia. Ohjeet tarkistetaan ja annetaan hoitajille luettavaksi sähköisesti
sekä tulosteena perehdytyskansioon.

Tiedotus Hilkassa henkilöstölle. Yhteistyötahoille ilmoitetaan soittamalla ja sähköpostilla

sekä puol ivuotisraporteilla palvel un tilaavalle sotelle.
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4 OMAVALVONTAS ELMAN LAATIMINEN

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö tai henkilöt

Henkilökunta, lähiesihenkilö ja toiminnanjohtaja

Omavalvonnan su unn ittel usta ja seurannasta vastaa

Palveluesihenkilö lrja Moilanen, puh. 040 866 9447.

Omavalvontasuunnitelman seuranta

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asia-

kasturvallisuuteen liittyviä muutoksia.

Varm ibtetaan omavalvontasuu n n itelman ajantasaisuus

Lähiesihenkilö lrja Moilasen toimesta.

Omavalvontasuunnitelman julkisuus

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä

ilmoitustaululla kirjastossa.
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Palvelutarpeen arviointi

Uuden asiakkaan palvelun tarve arvioidaan ennen muuttoa tilaavan soten vammaispalve-

luiden toimesta. Tehostettuun vammaispalveluun pääsy edellyttää tehostetun palveluasu-

misen päätöstä.

Asukas ja tai lähiomainen/lähiomaiset ovat mukana palvelutarpeen arvioinnissa ja henkilö-

kohtaisessa hoito- ja palvel usu un n itel man tekem isessä.

Hoito- ja palvelussuunnitelma

Hoito- ja palvelusuunnitelma laaditaan asukkaan muuton alkuvaiheessa asukkaan, lähei-
sen/edunvalvojan, omahoitajan, sairaanhoitajan ja esimiehen kanssa. Palvelusuunnitelmaa
arvioidaan ja päivitetään asukkaan tilanteen muuttuessa ja säännöllisesti tarkastukset teh-
dään vuosittain. Omahoitajan tehtävänä on huolehtia palvelusuunnitelman ajantasaisuus.

Asukkaan itsemääräämisoikeutta tuetaan kertomalla hänelle eri vaihtoehdoista, antamalla
hänen valita niistä ja kunnioittamalla hänen valintaansa sekä pyrkimällä toimimaan asiak-
kaan valinnan mukaan.
Vammaispalvelulain 3 a g:n mukaan vammaisen henkilön näkemykset vaihtoehdoista kirja-
taan suunnitelmaan.

Asukkaalle kerrotaan vammaispalvelualain mukaisesta palveluasumisesta. Asukkaalle ker-

rotaan vähitellen koko ajan; missä ollaan ja mitä tehdään. Asukas on osallinen toimija ja

päämies palveluiden suunnittelussa.

Jokainen henkilökunnan jäsen lukee asukkaan palvelusuunnitelman asiakastietojärjestel-

mästä. Omahoitaja esittelee oman hoidettavan asukkaan suunnitelman muille työntekijöille

sekä uusille työntekijöille.

Asiakkaan kohtelu

Itsemääräämisoikeuden vahvistami nen

Tehostetussa vammaispalveluissa vahvistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liitty-

viä asioita kuten yksityisyyttä, vapautta päättää itse omista jokapäiväisistä toimista ja mah-

dollisuutta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään.

Asukkailla on omat asunnot ja sisustus oman mielenkiinnonmukaisesti. Omannäköinen si-

sustus, toki turvallisuusasiat otetaan huomioon ja neuvotellen niistä asukkaan/omaisen

kanssa. Asukasta ja asukkaan lähiomaista kuullaan toiveissa ja asukkaan mieltymyksissä.

Asu kkaal le tärkeät asiat ki rjataan palvel usuun n itel maan.
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Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, ja

palveluja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta. Las-

tensuojelua, kehitysvamma- ja päihdepalveluja lukuun ottamatta laissa ei ole säännöksiä

asiakkaan itsemääräämisoikeuden rajoittamisesta. Sosiaalihuollossa itsemääräämisoi-

keutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai muiden henkilöiden terveys

tai turvallisuus uhkaa vaarantua. ltsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä teh-

dään asianmukaiset kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän

rajoittamisen periaatteen mukaisestija turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. Asi-

akkaan hoito-, palvelu- tai kuntoutussuunnitelmaan kirjataan itsemääräämisoikeuden ra-

joittamisen käytännöistä ja välineistä.

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asia-

kasta hoitavan lääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja ne kirjataan asiakkaan hoito-
ja palvelusuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset myös asiakasasia-

kirjoihin.

Rajoittamistoimenpiteitä ei ole käytössä.

Asiakkaan asiallinen kohtelu

Usein sosiaalipalveluista tehdyissä kanteluissa tulee esille asiakkaan kokemaa epäasial-

lista kohtelua. Asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai

sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle, mikäli hän on tyytymätön kohteluunsa. Palvelun
perustuessa ostosopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa olevalle viranomai-

selle. Yksikössä tulisi kuitenkin ilman muistutustakin kiinnittää huomiota ja tarvittaessa rea-
goida epäasialliseen tai loukkaavaan käytökseen asiakasta kohtaan.

Palvelutalossa varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu seuraamalla päivittäin asuk-

kaan hoidon laatua. Asiaan puututaan heti, jos epäasiallista kohtelua havaitaan.

Asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan

kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne heti tuoreeltaan.

Otetaan puheeksi heti, asukkaan niin halutessaan, joko soittamalla tai pyydetään

omaista/läheistä tulemaan paikan päälle.

Asiakkaan osallisuus

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-
seen

Vammaispalveluissa asukkaan ja hänen läheistensä huomioon ottaminen on olennainen

osa patvelun sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. Koska

laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita henkilöstölle ja asiakkaalle, on systemaatti-

sesti eritavoin kerätty palaute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämisessä. Asiakkaan
ja omaisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon ottamista

kaikissa palveluun ja toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa.
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Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä

Asukkaiden on mahdollista antaa palautetta sanallisesti suoraan henkilökunnalle tai kirjalli-
sesti palvelutalolla olevaan lukolliseen palautelaatikkoon. Asiakaspalautetta voilaittaa myös
www.svty.fi nettisivuston kautta. Henkilökohtainen asiakaspalaute siirretään aina kirjalliseen
muotoon ja siirretään asiakastietoihin Hilkka -toiminnanohjausjärjestelmässä. Saadusta pa-

lautteesta annetaan aina selvitys.

Asiakaspalautteet käydään läpi myös johtoryhmän kokouksissa. Kehitettävät asiat sekä
myös kiitokset ja myönteinen palaute viedään yksiköiden esimiesten toimesta tiedoksi asi-
anomaisille ja muulle henkilökunnalle viimeistään seuraavassa yksikköpalaverissa.
Toiminnanjohtaja, toimistosihteeri ja yksikön esimiehet ovat vastuussa asiakkaan antaman
palautteen vastineesta. Asiakas saa aina vastineen antamaansa palautteeseen joko kirjalli-
sesti tai sanallisesti.

Vuosittain kerätään asiakaspalautekyselyllä asukkaiden palautteet. Tulokset käsitellään

omassa yksikön hoitopalaverissa ja tehdään tarvittaessa tarvittavat korjaustoimet. Kyselyn

tulokset ovat nähtävillä ilmoitustaululla omaisille.

Miten saatua palautefta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä?

Palautteen pohjalta tarkennetaan tarvittaessa asiakkaan hoito- ja palvelusuunnitelmaa.
Asiakaspalaute käydään läpi hoiva- ja työpalavereissa, joka toinen viikko.
Asukas- ja asiakastyytyväisyyskyselyt toteutetaan säännöllisin väliajoin vuosittain ja niistä
saadut palautteet käsitellään sekä johtoryhmässä että toimialoittain henkilöstön kanssa yh-

dessä. Saadut palautteet dokumentoidaan myös Easy HALLA -hallintajärjestelmän raport-
teihin, jolloin niitä voidaan käsitellä johdon katselmuksessa vuosittain ja näin hyödyntää toi-
minnan kehittämiseksi.

Koonnos palautteista arvioidaan toiminnan kannalta vuosittain, ja palautteiden pohjalta tar-
kennetaan toiminnanohjeita.

Asiakkaan oikeusturva

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksi-

tyisyyttään kunnioittaen. Tosiasialliseen hoitoon ja palveluun liittyvät päätökset tehdään ja

toteutetaan asiakkaan ollessa palvelujen piirissä. Palvelun laatuun tai saamaansa kohte-

luun tyytymättömällä asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenki-

lölte taijohtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voitehdä tarvittaessa myös hänen laillinen

edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja an-

nettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa.

M u istutu ksen vastaanottaja

Toiminnanjohtaja Merja Kallio

Sosiaaliasiavastaavan yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista:
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Kainuun hyvinvointialue
Tiina Komulainen
Puh. 044 797 0548 klo 8.00-11.00
Sähköposti ti i na. komulainen@kai nu u.fi

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista

Suoralla ostopatvelulla olevat asiakkaat ovat kuluttajasuojalain mukaisia asiakkaita, jolloin

yhdistys vastaa palvelusopimuksista. Lisätietoja kuluttajasuojalaista www.kuluttajavi-

rasto.fi.

Yksikön toimintaa koskevat muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja

huomioidaan toiminnan kehittämisessä hoitopalaverissa hoitohenkilöstön kanssa.

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 1 4 vuorokauden kuluessa.
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6 PALVELUN SISÄLLöN OMAVALVONTA

HoIDoN TYöKÄYTÄIIruöT

1 . Omahoitajajäriestelmä

Vammaisten palveluasumisessa on omahoitajajärjestelmä. Asiakkailla on omahoitaja, joka

on erityisesti perehtynyt tämän asioihin, päivittää hoito- ja palvelusuunnitelman ja pitää yh-

teyttä myös omaisiin sekä huolehtii asiakkaan asioinnit ja vaateostokset.

2. Kuntouttava työote

Palveluasumisessa työntekijät toteuttavat kuntoutumista edistävää työotetta. Työtehtäviä
suoritettaessa otetaan huomioon asiakkaan voimavarat, joita toteutetaan päivittäisissä as-
kareissa yhdessä tekemisenä. Työntekijät eivät tee asioita asiakkaan puolesta vaan tukevat
itsenäistä suoriutumista. Kaiken kaikkiaan työntekijät pyrkivät rohkaisemaan asiakasta hä-

nen omien voimavarojensa mukaiseen fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen aktiivisuu-
teen. Tarvittaessa omatoimisuuden tueksi hankitaan apuvälineitä ja opastetaan asunnon
muutostöiden järjestämisessä. Kuntouttavan työotteen periaatteet huomioidaan jo hoito- ja
palvelusuunnitelman laatimisen yhteydessä ja kerrotaan niistä asiakkaalle.

3. Päivittäinen hoiva ja huolenpito

Palveluasumisessa tavallisimmat toiminnat tehdään sovitusti hoitosuunnitelman mukaan.
Tietysti aina on huomioitava hoidettavan henkilön toiveet ja vointija joustettava sen mukaan.
Hoitosuunnitelmia tarkastetaan aika ajoin, jotta tehtävät pysyisivät ajan tasalla. Työnteki-
jöillä on riittävästi aikaa sovittujen tehtävien suorittamiseen ja asiakkaan voinnin seuraami-
seen. Joustavat rutiinit säästävät aikaa ja luovat turvallisuutta hoitosuhteisiin. Vaikka työn-
tekijät tekevät työtä kukin omalla tavallaan, tärkeintä on, että kaikki tehtävät tulevat hoidet-
tua.

Palvelukokonaisuudet

Yhd istyksen vammaispalvel uissa on neljä pa lvel ukokonaisuutta :

1. Palvelukokonaisuus 1

- vähäinen avun tarve
2. Palvelukokonaisuus 2

- toistuva avun tarve.
3. Palvelukokonaisuus3

- runsas avun tarve.
4. Palveluluokka 4

- jatkuva avun tarve.

Palvelukokonaisuus 1
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Asiakkaan tarpeet:
Asiakas tarvitsee vain vähäisessä määrin tukea ja avustamista ja hän kykenee selviytymään
jokapäiväisistä elämän toiminnoista lähes itsenäisesti. Aktiivisen tuen tarve perustuu yksi-

lölliseen suunnitelmaan. Tuki voi vaihdella yksittäisistä tuki- tai avustamiskäynneistä kuu-
kaudessa tai viikossa päivittäisiin avustamiskäynteihin. Henkilökunta ei ole paikalla jatku-

vasti. Asiakas osaa tarvittaessa ottaa yhteyden henkilökuntaan.

Asuminen:
Asiakas asuu palvelutalon asiakkaalle vuokraamassa esteettömässä asunnossa

Asumisen palvelu sisältää tiivistetysti:
- Tukikäynnit asiakkaan luona yksilöllisen suunnitelman mukaisesti, tarvittaessa myös öi-

sin.
- Asiakkaan avustamisen asumiseen ja päivittäisiin toimintoihin liittyvissä asioissa esimer-

kiksi vaatehuolto, hygienia, peseytyminen, asunnon siistiminen.
- Asiakkaan avustamisen sairaanhoitoon liittyvissä tehtävissä. Kyseeseen voitulla esimer-

kiksi diabeteksen hoito, katetrointi, makuuhaavan hoito, vatsan toimitus, silmätippojen
laitto ja asiakkaan voinnin seuranta.

- Asiakkaan olemassa olevien taitojen tunnistamisen, ylläpitämisen ja hyödyntämisen pal-

velussa.
- Asiakkaan kommunikaatiota tukevien välineiden käyttämisen.
- Omaehtoista elämää tukevan työotteen.

Palvelukokonaisuus 2

Asiakkaan tarpeet:
Asiakas tarvitsee avustamista lähes kaikissa toiminnoissa. Avustaminen saattaa edellyttää
kahta avustajaa ja apuvälineiden kuten nostolaitteiden käyttöä. Palvelua on saatavissa eri

vuorokauden aikoina ympärivuorokautisesti.

Asuminen:
Asiakas asuu palvelutalon asiakkaalle vuokraamassa esteettömässä asunnossa

Asumisen palvelu sisältää tiivistetysti:
- Päivittäiset avustuskäynnit asiakkaan luona yksilöllisen tarpeen mukaisesti, tarvittaessa

myös öisin.
- Asiakkaan avustamisen ja osallistumisen asumiseen ja päivittäisiin toimintoihin liittyvissä

asioissa esimerkiksi ruokailu, vaatehuolto, hygienia, peseytyminen, asunnon siistiminen.
- Asiakkaan avustamisen sairaanhoitoon liittyvissä tehtävissä. Kyseeseen voitulla esimer-

kiksi diabeteksen hoito, katetrointi, makuuhaavan hoito, vatsan toimitus, silmätippojen
laitto ja asiakkaan voinnin seuranta.

- Asiakkaan avustamisen asioiden hoitoon liittyvissä asioissa esimerkiksi vaatteiden han-
kinta, terveydenhoito, asiointi virastoissa, fysioterapia sekä tarvittaessa saattajana toimi-
misen.

- Lääkkeiden annostelu- ja jakovastuun.
- Asiakkaan ulkoilun päivittäin yksilöllisen toimintakyvyn ja asiakkaan tarpeen mukaisesti
- Asiakkaan kommunikaatiota tukevien välineiden käyttämisen.
- Asiakkaan mahdollisuuden toimia ryhmässä sekä itsenäisesti saaden tarvittavan yksilöl-

I isen ohjau ksen toimi ntojen toteuttam iseksi.
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Palvelukokonaisuus 3

- Asiakkaan saattamisen ja avustamisen vähintään kahdeksan (8) tuntia kuukaudessa
mahdollistamaan yhteiskunnalliseen toimintaan osallistumista ja harrastuksissa käyntiä
asiakkaan yksilölliset tarpeet ja toiveet huomioiden (yhdistystoiminta, elokuvat, konsertit,
urheilutapahtumat jne.) Edellä mainittujen vapaa-ajan toimintojen kustannuksista esim.
pääsylipuista ja matkakustannuksista vastaa asiakas itse omien kustannusten osalta.

- Asiakkaan avustamisen taloudellisten asioiden hoidossa sekä tarvittaessa avustamisen
asiakkaalte kuuluvien etuuksien hakemisessa yhteistyössä mahdollisen edunvalvo-
jan/asioidenhoitajan kanssa.

- Asiakkaan olemassa olevien taitojen tunnistamisen, ylläpitämisen ja hyödyntämisen pal-

velussa.
- Omaehtoista elämää tukeva työote.
- Asiakkaan tukemisen ja avustamisen oman elämänhallintansa ja omien valintojen teke-

m iseen esimerki ksi jatkoko ul utus ja työll istyminen.
- Asiakkaan kannustamisen sosiaalisen verkoston luomisessa ja ylläpitämisessä.
- Asiakkaiden yhteydenpidon edistämisen omaisiin ja muihin läheisiin.
- Asiakkaan tukemisen vuorovaikutukseen ja sosiaaliseen elämään liittyvissä haasteissa

ja kriiseissä (esim. pari-, ystävyys- ja omaissuhteeseen jne. liittyvät kriisitilanteet).

Asiakkaan tarpeet:
Asiakas tarvitsee avustamista ja hoitoa sekä osin myös valvontaa kaikissa arkielämän toi-
minnoissa. Avustaminen voi edellyttää kahta avustajaa ja apuvälineiden kuten nostolaittei-
den käyttöä. Avustaminen voi olla fyysisesti ja henkisesti raskasta. Palvelua on saatavissa
eri vuorokauden a i koi na ympä rivuoro kautisesti.

Asuminen:
Asiakas asuu palvelutalon asiakkaalle vuokraamassa esteettömässä asunnossa.

Palvelukokonaisuus sisältää tiivistetysti palvelunkuvaus 2 mukaiset palvelut.

Palvelukokonaisuus 4

Asiakkaan tarpeet:
Asiakas tarvitsee avustamista kaikissa arkielämän toiminnoissa sekä hoitoa ja sairaanhoi-
dollisia toimenpiteitä. Avustaminen voi edellyttää kahta avustajaa ja apuvälineiden kuten

nostolaitteiden käyttöä. Avustaminen voi olla fyysisesti ja henkisesti raskasta. Palvelua on

saatavissa eri vuorokauden ai ko ina ympärivuo rokautisesti.

Asuminen:
Asiakas asuu palvelutalon asiakkaalle vuokraamassa esteettömässä asunnossa.

Palvelukokonaisuus sisältää tiivistetysti palvelunkuvaus 2 mukaiset palvelut.

Hoito-ohjeet
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Hoidon ohjeistukset on määritelty hoito- ja palvelusuunnitelmassa. Hoitohenkilöstö näkee
aja ntasaiset ho ito-ohjeet pu helimen mo bii I ista sovell u ksen asiakaskalenterista.

Avustaminen:
- Palveluasumisen yksilöllisissä suunnitelmissa määritellään, mitä avustamiseen kunkin

asiakkaan kohdalla kuuluu (palvelusuunnitelma, yksilöllinen suunnitelma asumisesta ja
palvelusta).

- Avustamispalvelua on saatavilla jokaisena päivänä eri vuorokauden aikoina.
- Asiakas määrittelee tarvitsemansa avustamisen yksityiskohdat ja toteuttamistavat hen-

kilökohtaisen toimintakykynsä mukaan.
- Työnteko asiakkaan kotona edellyttää henkilökohtaista ja yksilöllistä työotetta sekä ak-

ti ivista keskustel ua ja yhteistyötä vai keavammaisen hen ki lön kanssa.
- Palvelu on asiakasta kunnioittavaa.
- Asiakkaalla on mahdollisuus käyttää vaihtoehtoisia kommunikointimenetelmiä esim. viit-

tomia.
- Hoitohenkilöstö avustaa asiakasta asumisen, päivittäisen asioimisen ja terveyden kan-

nalta välttämättömissä toimissa.
- Palvelu on pääsääntöisesti avustamista jokapäiväisissä toimissa sisältäen myös pankki-

asioinnit, vaateostokset, fysioterapia käynnit yms.
- Hoitohenkilöstöllä on valmius tiettyihin sairaanhoidollisiin toimenpiteisiin, jotka asiakas

tekisi kotioloissa itse, mikäli vamma ei rajoittaisi toimintakykyä. Kyseeseen voi tulla esi-
merkiksi insuliinikynän käyttö, katetrointi, makuuhaavan hoito, vatsan toimitus, silmätip-
pojen laitto ja asiakkaan voinnin seuranta.

- Asiakkaan terveydenhuollosta, lääkehuollosta ja lääkkeiden ottamisesta huolehtiminen
(lääkkeiden annostelu- ja jakovastuu) kuuluu hoitohenkilöstölle. Asiakkaan sosiaali- ja
terveyspalvelut järjestetään kuntayhtymän sosiaali- ja terveyspalveluissa.

- Asiakkaan käytössä on kutsujärjestelmä (esim. turvaranneke), jonka avulla henkilökun-
nan tavoittaa helposti ja turvallisesti eri vuorokauden aikoina. Kutsujärjestelmän tulee
olla sellainen, että asiakas voi sitä käyttää vammansa laadusta riippumatta.

- Avustaminen hoidetaan pääsääntöisesti hoitokäynneillä, mutta kiireellinen avustaminen
(esim. wc-käynnit) hoidetaan välittömästi. Henkilökunnan tulee olla fyysisesti paikalla tai
välittö mässä läheisyydessä asu kkaiden ka nssa.

Hoito:

Palveluasumisen yksilöllisissä suunnitelmissa määritellään, mitä hoito kunkin asiakkaan
kohdalla sisältää (palvelusuunnitelma, yksilöllinen suunnitelma asumisesta ja palve-
lusta).
Hoitohenkilöstöllä on valmius hoidollisiin toimenpiteisiin. Kyseeseen voitulla esimerkiksi
imulaitteen tai happilaitteen käyttö, tms. sekä asiakkaan voinnin seuranta.

Itsemääräämisoikeuden lähtökohdat

Yhdistyksessä noudatetaan itsemääräämisoikeuden toteuttamisessa Valviran 15.3.2013
julkaistua ohjetta 212013 (Dnro 1732105.00.00.01/201 3).

Itsemääräämisoikeuden vahvistaminen
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Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta
henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät lä-

heisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus
suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemäärää-
misoikeuttaan.

Itsemääräämisoikeutta toteutetaan asiakkaiden toivomusten ja mielipiteiden kunnioitta-
mista asunnon valitsemisessa ja palveluiden suunnittelussa.

Asiakkaiden perusoikeutena on kaikille turvattu liikkumisvapaus.

Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta
ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Laatimalla hoitotahdon asiakas voivarmistaa, että hoidossa noudatetaan hänen elämän-
arvojaan ja että mahdolliset hoitoratkaisut perustuvat hänen omaan tahtoonsa. Hoitotah-
don laatiminen mahdollisimman ajoissa edistää itsemääräämisoikeuden kunnioittamista.

5. Lääkehoito

Palvelutalossa työskentelee kaksi sairaanhoitajaa, jotka vastaavat lääkehoidon toteutumi-
sesta. Päivittäisessä hoitotyössä lääkehoitovastuu on myös lähihoitajilla. Kaikki työntekijät
(vakituiset ja vakituiset sijaiset) koulutetaan lääkehoitoon sairaanhoitajien järjestämässä

osaamisen näyttöön perustuvassa koulutuksessa ja näyttökokeessa. Hoitohenkilökunnalle
järjestetään lääkehoitokoulutukset tentteineen viiden vuoden välein. Palveluasumiseen on

laadittu erillinen lääkehoitosuunnitelma, jossa on lääkehoidon toimintaohjeet.

6. Asiakastietojen kiriaaminen

Kirjaamisen tarkoituksena on tiedon kulku asiakasta koskevissa asioissa omaisten, hoito-
henkilöstön, Kainuun soten ja hoitavan lääkärin välillä. Kirjaaminen tehdään niin, ettei se ole
asiakasta loukkaavaa ja että siinä säilytetään asiakkaan intimiteettisuoja. Kirjaamisen on

oltava aina ajan tasalla. Yhdistys hoitaa kirjaamisen HILKKA -asiakastietojärjestelmässä,
jossa on käytettävissä sekä mobiili- ja työasemaversiot. Yksikössä on kaksi (2) koulutettua
kirjaamisasia ntu ntijaa.

7. Etuuksien hakeminen

Yhdistyksen työntekijät huolehtivat yhteistyössä asukkaan, läheisen tai edunvalvojan
kanssa siitä, että asiakkaat ja heidän omaisensa ovat tietoisia kaikista mahdollisista heille
kuuluvista kunnan, sosiaalipalvelujen tai kansaneläke laitoksen tarjoamista etuuksista. Ter-
veydenhuollon myöntämiä etuuksia ovat mm. erilaiset sosiaali- ja terveyspalvelut ja apuvä-
linelainat. Kansaneläkelaitokselta haetaan yleensä eläkkeensaajan hoitotukea, asumistu-
kea ja lääkekorvausta maksukaton ylittymisen jälkeen. Koska hakemusten täyttäminen on

usein vaikeaa, auttavat työntekijät asiakkaita ja heidän omaisiaan lomakkeiden kanssa tai
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täyttävät ne kokonaan heidän puolestaan. Hoitotuen hakeminen lisäksi työntekijät huolehti-
vat sen ta rkistam isesta asiakka iden to i m i ntakyvyn m u uttuessa.

8. Saattohoito

Palveluasumisessa saattohoitoasiakasta hoidetaan yhteistyössä kaikkien hoitoon osallistu-
vien tahojen kanssa. Asiakkaan ja omaisten kanssa sovitaan yhdessä avuntarpeesta kun-

nioittaen heidän toiveitaan ja mielipiteitään. Saattohoitoa suunniteltaessa otetaan huomioon

kaikki voimavarat, jotka ovat käytössä hoitoa toteutettaessa, kuten esimerkiksi omaisten ja

muiden vapaaehtoisten tukihenkilöiden tarjoama apu. Palveluasumisessa on kaksi lähihoi-

tajaa, joilla on saattohoitaja koulutus.

Suomussalmen vanhustentaloyhdistyksessä on saattohoitoasiakkaan hoito-ohjeistus säh-

köisessä muodossa H I LKKA -asia kastietojärjestel mässä.

9. Yhteistyö omaistenlläheisten kanssa

Yhteistyö asiakkaan omaisen/läheisen kanssa on tärkeää asiakkaan hyvinvoinnille. Yhteis-
työn onnistuminen edellyttää, että hoitajien ja omaisten näkemys asiakkaan parhaasta on
yhtenevä asiakkaan oman näkemyksen kanssa. Asiakkaan itsemääräämisoikeus oman hoi-

don suhteen on poikkeustapauksia lukuun ottamatta tärkein hoitoa määrittelevä asia. Suo-
mussalmen vanhustentaloyhdistys ry palveluntuottajana kokee omaiset / läheiset tärkeäksi
yhteistyötahoksi ja voimavaraksi.

Yhteistyö asiakkaan omaisten/läheisten kanssa korostuu hoitosuhteen alkaessa ja hoito-
suhteen päättyessä. Alussa yhteiset keskustelut asiakkaan tarpeista, toiveista ja entisistä
tavoista antavat pohjaa jatkotyöskentelylle. Samoin asiakas ja omainen saavat tietoja yhdis-

tyksen tavasta ja mahdollisuuksista toteuttaa hoitotyötään. Esimerkiksi toteutettavasta kun-

toutumista edistävästä hoitotyöstä on tärkeää kertoa heti palvelu-/hoitosuhteen alkaessa,

että vältytään väärinymmärryksiltä. Palvelu-/hoitosuhteen päättyessä pyritään arviomaan
yhdessä toteutettua hoitoai kaa.
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7 ASIAKASTU RVALLISUUS

Yhteistyö tu rval I is u udesta vastaavien vi ranoma isten ja toim ijoiden ka nssa

Palvelutalo kehittää valmiuksiaan asiakasturvallisuuden parantamiseksija yhteistyötä teh-

dään muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa.

Palvelutalossa on vuosittain yleiset auditoivat palotarkastuskäynnit ja vuosittain tai toimin-

nan muuttuessa pelastussuunnitelman päivitys. Palokoulutukset kahden vuoden välein,

omatoiminen tarkkailu; mm. sähkölaitteet ja apuvälineet. Asianmukaiset tilat, turvallinen

ympäristö ja valaistus.

Henkilöstö

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet

Palvelutalossa henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsää-

däntö, sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annettu laki, joka tuli voimaan 1.3.2016. Toiminta

on luvanvaraista, otetaan huomioon myös luvassa määritelty henkilöstömitoitus ja rakenne

sekä otetaan huomioon tilaajan vaatimat velvoitteet. Tarvittava henkilöstömäärä riippuu

asiakkaiden avun tarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. Vammaisten palveluasumi-

sessa huomioidaan erityisesti henkilöstön riittävä sosiaalihuollon ammatillinen osaaminen.

Vammaisten palveluasumisessa hoito- ja hoivahenkilöstön määrä ja rakenne?

Asukkaita on tehostetussa hoidossa 10 ja ohjatussa 1 asukas.

Tehostetun vammaispalveluiden hoitohenkilökunta:
- 8 lähihoitajaa, joista kahdella on vammaistyön ammatillinen koulutus

Sosionomi, päivätoiminnanohjaaja (50 %)

Sijaisten käytön periaatteena on, että vuosilomien sijaiset tarpeen mukaan suunnitellusti

Henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan, että jokaisessa työvuorossa on riittävä

henkilöstömäärä; Aamussa 3-4 hoitajaa, iltavuorossa 2 hoitalaa, yövuorossa 1 ja 1 päivä-

toiminnanohjaaja.

Vastuuhenkilöiden/lähiesimiesten tehtävien organisointi varmistetaan siten, että lähiesi-

henkilötyöhön on riittävästi aikaa.

Työn suunnittelulla ja kehityskeskusteluilla sekä palautteilla keskustellen.

Vammaisten palveluasumisessa on riittävä tuki- ja avustavissa työtehtävissä työskentele-
vien henkilöstön määrä.
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Henkilökunnan ilmoitusvelvoilisuus

Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet

Henkilöstön rekfiointia ohjaavat työlainsäädäntö ja tyoehtosopimukset, joissa määritel-lään sekä työntekijöioen etia fönantajien oikeudeila velvollisuudet. Erityisesti palkatta-essa asiakkaiden kodeissa työskentelåviä työnt"Luåita otetaan nromioon erityisesti henki-löiden soveltuvuus ja luotettåuurr' Rekrytointitilanteessa työnantaja tarkistaa hakijaa kos-kevat rekisteritiedot sosiaalihuollon ammattihenkilöiden kest<usret<irtårirta (suosikki).
Vammaisten palveluasumisen henkilökunnan rekfiointia koskevat periaatteet ovat, ettänoudatetaan tyolainsäädäntöä ja yksityin"n rori"iiialvelulen TES. Rekfiointivaiheessaon haastattelut ja arvioidaan henkiön soveltuvilil ruotetiavu* u"rr"isten hoitoatare.Lähiesimies tarkistaa rekisteritiedot sosiaalihuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä.

Kuvaus henkiröstön perehdyttämisestä ja täydennyskourutuksesta
Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojenkäsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavatvonnan toieuttamiseen. såma koskee myos yksi-kössä työskenteleviä opiskelijoita ja pitkään töistä påirraolleita. Johtamisen ja koulutuksenmerkitys korostuu' kun työyhieisö omaksuu uudeniaista toimintakulttuuria ja suhtautumistaasiakkaisiin ja tyohön mm'-itsemäärdämisoikeuden tukemisessa tai omavarvonnassa. so-siaalihuollon ammattihenkilölaissa säädetaan tyontekijöiden vetvottisuuåesta ylläpitää am-matillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta. mahdollistaa työntekijöiden täyden-nyskouluttautuminen' Erityisen tär'keä täydennysLourrtrtr"n osa-alue on henkilökunnanlääkehoito-osaam isen va im istaminen.

Työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja omavatvonnan toteutta_
äåT:''u|ffiH?ff-ffS.lglssuunnitelman mukaisesti vaiheiitain. perehdytyssuunni-

Henkilökunnan täydennyskoulutus järjestetään koulutussuunnitelman ja tarpeen mukai-sesti paikan päällä tai ostetaan ulkåisia koulutuksia

sosiaalihuoltolaissa (130112014) säädetään työntekijän velvollisuudesta (4g-4gg) tehdäilmoitus havaitsemastaan epato'noasta tai 
"påtono"n 

uhasta, joka liittyy asiakkaan sosi-aalihuollon toteuttamiseen' llmoitusvelvollisuuden toieuttamiseita on rååcittava toimintayk-sikölle ohjeet' jotka ovat osa omavalvontasuunnit"ir"r. Laissa korostetaan, ettei irmoituk-sen tehneeseen henkilöön saa kohdistaa kielteisia vastatoimia ilmoituksen seurauksena.
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llmoituksen vastaanottaneen tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan poista-miseksija ellei niin tehdä' ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aiuehalrintovirastolre.Yksikön omavatvonnassa on määritelty, miten rirr,i"nn"ilinnan prosessissa epäkohtiin riit-tyvät korjaavat toimenpiteet toteutetaan. Jos 
"par,oni" 

on sertainen, että se on korjatta-vissa yksikön omavalvonn"n t"n"ttelyssä, se'otetaan vdlittömästi siellä työn alle. Josepäkohta on sellainen' että se vaatiijärjestämiru".i,rrrra orevan tahon toimenpiteitä, siir-retään vastuu korjaavista toimenpiåistä toimivartaiseile tahoile.
Miten henkilökunnan velvollisuus tehdä ilmoitus asiakkaan palveluun liittyvistä epäkohdistatai niiden uhista on järjestetty ja miien epäkohtairmoitukset ä;iläån'rå*, tiedot siitä, mi_
l;äi:*"vat 

toimenpiteet toieutetaan yksikön omavatvonnassa (katso tuku 3 Riskienhat-

Toimitilat

Teknotog iset ratkaisut

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet
Hoitoon käytettäviä taitteita on käytössä pyörätuotit, roltaattorit, hoitosängyt, nostolait-teet' verensokeri-, kuume' Ja verenpainemittarit ja kuutotaitteet.

vammaisten patveluasuminen on järjestetty hajautetusti suomussalmen vanhustentaloyh_distys ry:n palvelutalossa' vammaiset hakevat Lrrntåj" yhdistykseltä. Vapautuvista asun-noista itmoitetaan hakijaile. Hän päättää, onko;;nä häneile sopiva.
Asukkaiden yhteisiä tiloja auloja, ruokasalia, kanttiinia, pesulaa, päivätoiminta Aurinkoista,kirjastoa ja saunaa vammaispalvetun asukkaat käftåvät yhteisesti muiden palvelutalonasukkaiden kanssa. Taron periaatteena on erää normaaria erämää.
Asukkaalla on huoneistolain mukainen vuokrasopimus. Asukas voisisustaa omaan huo-neen haluamallaan tavalla, omat huonekarut ja sisustukset. omainen voi vierailta asuk_kaan huoneessa' niin hatutessaan. Asukkaan huonetta ei käytetä mihinkään muuhun tar-koitukseen edes pitkissä poissaoloissa.

Asukkailla on mahdollista saada kutunvalvonta turvailisen asumisen mahdoilistamiseksi.Kulunvalvonnasta sovitaan yhdessä asukkaan, lähiomaisten ja edunvalvojien kanssa. yh-dellä asukkaalla on kulunvaivontaranneke käytössä.
Asukkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsuraitteiden toimivuus ja häry-tyksiin vastaaminen varmistetaan tåstaamalla viikoiitain- Turvalaite hälyttää niin pitkään,että siihen vastataan ottamalla yhteys hälyttäjään. .Jotaisetta hoita;alia än tyovuoron ajanpuhelin käytössä, johon on hälytykset ohjattu tulemaan.

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimija yhteystiedot?
Palveluesimies lrja Moilanen
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Asukkaiden tarvitsemien apuvälineiden.ja terveydenhuollon laitteiden hankinnan, käytönohja uksen ja huoilon 

"rirn,'räinän toteutumi'en uårmistetaan seuraavasti :Asukkaiden henkilökohtaisten apuvälineiden, kuten pyördtuorien, nostureiden ja kommuni-koinnin apuvälineiden huoltoto-oTÄrr.r"t ovat xrinrÅ hyvinvointi"rr"en apuvärineyksikönkanssa.

Hoitosä nkyjen huorto on vuosittain s uomen Terveysmaa irman toimesta.

ff:il,Tilfäå"J;fi[,T.Ti;.xffTil:",,:;:J;:::yo,ien, nostureiden ja ro,,aattoreiden

Hoitaja tarkkailevat apuvälineiden kuntoa päivittäin.

J;TiJi::flfi':",ilL]fista 
ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset vaaratiranteet ja rähe*ä

Tekemällä ilmoitus Ha iproon asiakas ja tyoturva llisuusosioon.

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimija yhteystiedotsairaanhoitajat Erja Matero puh. 0505 532143ja Leena valkonen, puh.0407125g34
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Asiakastyön kirjaaminen
Y

å1ffinryöt;#i;:,;:lon"''"n ammattiraisen vastuura Kirjaamisvervoite arkaa, kunpeesta t'' 
I:il:Uö;,?;H,ä?:li':ln"*l"ntirJn maÄoå)ii,"o" sosiaarihuoron tar-

ä;:;å[1,1ffi ffi 
;"votiä,ä;äfl :,?.å:"j::tffi ffi ,fl f *å,ilj;",?#:ffi :0".

Yksittäisen 
lsiaklgan asiakastietolgl kirjaaminen on jokaisen ammattihenkirön vastuura ja;?,?H"i"?ä3X., ifi:"H,g ffi,f ; i;.5##!,-*, 

; 
" 

k,h ;, p;, n, 
",,u o va t o, e n n a i s ia jaTHL antoi vr

r".",i,l,i;ilT?ffi 3:?,1åäij#,if "d;gTi?:ililffi ;,,!,'::ff:,#[1;::''.

Ji,ilTffff ;ål3lT:#[:?åil$::;:?jl??il;?,1,,il]li;rtijaa, jotka ohjeistavat ja ovat tukena

Vammaispalveluiden 
tyontekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen seuraavasti:Oma perehdyttäjä sekä koko hoivahenkilöstö.

Iåfr:'"-',tr?;iix??ffi 
lLJ, j,3ff Tffi jlil:Tll;jf u,.ttä jaasianmukaisesti,,ä_

Noudatetaan tietosuojaan ja henkirötietojen käsitterlaadittuja ohjeita i" uii"no.åäoäärrrrnr,a. vyn liittyvä tainsäädäntöä sekä yksikö,e
Perehdytys, käyttöoikeudet, rokitietojen seuranta ja kourutus.

å::l"i:13ffi"å:$:eJ,,ål:ffi[?::ffJli::,:rötietojen käsitteryyn ja tietoturvaan riitty_
Ajankohtaiset tietoturvallisuus- ja suojakourutukset, seuraamata ohjeista, suosituksia ja
oppaita.

Tietosuojavastaavan 
nimi ja yhteystiedot

Toimistosihteeri Aila Moilanen, puh. O4O 712Sg20.

onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkirötietojen käsitteryä koskeva seroste?Kyllä
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Yksikkökohtaista tietoa
lähteistä. Riskinha

palvelun laadun asiakasturvallisuuden kehittä misen tarpeistasaadaan useista eri
ja

llintukset ja tietoon tu
nan prosessissa käsitellään kaikki epäkohtaitmoi-

nitelma, miten asia hoidetaan
lleet kehittäm

kuntoon.
istarpeet ja niille sovitaan riskin vaka vuuden mukaan suun_

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet

Asiakaskirjaaminen

;i5jffiäTffi 'å,:JJ#: 
am i s e n ke h ittä m i n e n a s i a ka s n ä kö k u r m a r ä h tö i s e m m ä k s i

omahoitajuuden roorin serkeyttäminen ja kehittäminen

a

a

a
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Omavalvon tasuun niterman hyväksyy ja vahvistaa toim intayksikön vastaava johtaja.

Paikka ja päivdys Suomussalmi 22.5.2024

€-<rV"e:
Allekirjoitus Merja Kallio

Toiminnanjohtaja
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